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Virksomhed Schmidt Nielsen ApS 

Adresse Gjellerupvej 104 og 104A 

Postnummer og by 8220 Brabrand 

Telefonnummer 86254111 

e-mail sminilac@mail.dk 

  

Kontaktperson Rolf Schmidt Nielsen 

  

Branchekode D54 Farve-/lak-/limfabrikker < 3.000 ton/år 

  

Opstartsdato 05.12.1974 

Udvidelser/ændringer Ingen udvidelser siden sidste miljøtilsyn i 2014 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Rolf Schmidt Nielsen 

Aarhus Kommune Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spilde-

vand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre til-

syn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 



 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Bilag 1 virksomhed 

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 10 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgø-

relse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om mil-

jøgodkendelse m.v. af husdyrbrug), idet virksomhedstypen er nævnt i bekendtgørelsens bilag 

1. Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. 

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver lovmæssig 

hjemmel til påbud og forbud. Virksomheden har ikke krav om indsendelse af egenkontrol-

oplysninger. 

 
 

BELIGGENHED 

Virksomheden ligger i et erhvervsområde, der er omfattet af lokalplan 443. Nærmeste bolig 

ligger umiddelbart vest for virksomheden.   

 

 

Luftfoto af virksomheden anno 2018 med matrikelskel 

 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer 

Virksomheden producerer forskellige malinger efter ordre. Produktionen/blandingen foregår i 

den nordlige del af hovedbygningen (nr. 104), hvori der også er aftapning og farvelaboratori-

um. Herudover er der lagerbygning vest for produktionslokalerne (nr. 104A). Der er 2 ansatte 

på virksomheden. Den ene er i produktionen og den anden i administrationen. Virksomhedens 

produktion er faldet i de senere år og ligger nu på ca. 100 tons pr. år. Andelen af produktio-

nen, der er vandbaseret, er stigende. 



 

 

STØJ 

Virksomhedens væsentligste støjkilder er udsugningsanlæg. Anlægget er kun i drift i dagti-

merne. Der foreligger ikke klager over virksomhedens støjkilder fra naboer. 

 

 

LUFT 

Der er udsugning fra produktionsblandekar, fra aftapning og fra laboratorier. Udsugningerne er 

ført til flere forskellige afkast over tag. Virksomheden opvarmes med fjernvarme. Der var ved 

tilsynet ingen tegn på lugtgener rundt om virksomheden.  

 

 

SPILDEVAND 

Virksomheden ligger i et fælleskloakeret område, hvor både spildevand og regnvand afledes til 

renseanlæg. Der er ingen processpildevand fra virksomheden, kun sanitært spildevand, der 

afledes til Åby Renseanlæg. Rengøringsvand fra produktionen opsamles og bortskaffes som 

farligt affald. 

 

 

AFFALD 

 

Farligt affald 

Flydende farligt affald bortskaffes til Dansk Special Affald efter behov. 

 

Oversigt over øvrigt affald 

Øvrigt affald består dels af emballageaffald, der bortskaffes til genbrug og dels af restaffald, 

der opsamles i container, som tømmes hver uge af Marius Petersen via renovationsordning. 

 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

Oversigt over tanke i brug 

Virksomheden opbevarer tre organiske opløsningsmidler i tre tanke i en nedgravet betongrube 

i henhold til tilladelse fra Århus Amt af 14. februar 1995.  

Indhold Størrelse  Årstal Placering Bemærkninger 

Exxsol D80 3.000 liter 1994 I tankgrube Tilladelse meddelt af 

Aarhus Amt den 

14.2.1995 
Xylen 3.000 liter 1994 Ditto 

Butylacetat 3.000 liter 1994 Ditto 

 

De tre tanke er typegodkendte tanke i henhold til Olietankbekendtgørelse med en levetid på 40 

år. I henhold til Amtet tilladelse er følgende et vilkår: ”Mindst før hver påfyldning skal dækslet 

åbnes, og gruben efterses for spild og lækager.” 

 



 

 

Når der modtages en tankbil med leverance af de tre førnævnte råvarer, hænder det, at tan-

kene ikke kan rumme hele leverancen, og at der tages to overjordiske ståltanke i brug, der er 

placeret udendørs ved betongruben og uden opsamlingsbassin. Disse to tanke ikke er type-

godkendte og alderen på tankene er ubekendt. Denne opbevaring opfylder ikke kravene i 

kommunens forskrift. 

  

Opbevaring af flydende råvarer 

Øvrige flydende råvarer opbevares dels indendørs på befæstet areal uden afløb og dels uden-

dørs på overdækket og befæstet areal med opkant. Opbevaringspladsen er opdelt i sektioner 

adskilt med betonvægge som brandsikring og godkendt af Aarhus Brandvæsen. Enkelte trom-

ler med råvarer stod ved tilsynet på udendørs befæstet areal, der ikke er overdækket eller 

med opsamlingsbassin. Sidstnævnte opbevaring opfylder ikke kravene i kommunens forskrift. 

 

Opbevaring af flydende farligt affald 

Flydende farligt affald opbevares i tromler på udendørs befæstet areal. Opbevaringen opfylder 

ikke kravene i kommunens forskrift. 

 

Jordforurening 

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Tilsynet har givet anledning til en enkelt bemærkning angående opbevaring af råvarer og fly-

dende farligt affald. Virksomheden har etableret overdækning af opbevaringspladsen til tromler 

med brandfarlige kemikalier, som derved opfylder vedhæftede forskrift. Enkelte tromler med 

råvarer og flydende farligt affald, der opbevares udendørs og udenfor opbevaringspladsen, skal 

som aftalt, flyttes ind på opbevaringspladsen hurtigst muligt og inden den 18. februar 2019. 

Giv venligst besked tilbage, når opbevaringen er ændret.  

 

Efterfølgende skal opbevaringen af alle flydende råvarer og farligt affald vedvarende opfylde 

vedhæftede forskrift. Det betyder samtidigt, at virksomheden fremover ikke må opbevare rå-

varer i overjordiske tanke uden opsamlingsbassin.  

 

Sig til hvis der er spørgsmål eller bemærkninger til denne rapport. 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 18. januar 2019. 

 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 


